Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

           REQUERIMENTO /2017

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja
encaminhado veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de
Caruaru Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Governo Senhor Rubens Júnior e a
Secretária de Urbanismo e Obras Drª Nyadja Menezes, no sentido de que seja
realizado o conserto da grade da rede de esgoto que fica no cruzamento da Rua
Saldanha Marinho  com  a Rua Arlindo Porto.

JUSTIFICATIVA:

       Tendo em vista que este é um problema recorrente, vez que  já foram feitos
vários consertos na citada grade e todos eles sem sucesso, inclusive tem apenas 08
(oito) dias que fora realizado o último e os ferros da grade já estão soltos e alguns
até levantados, solicito providencias o mais rápido possível, para a solução deste
caso.

       O cruzamento aqui citado, possui um trânsito intenso e já ocorreram muitos
acidentes no local, visando evitar maiores problemas e transtornos para a população
que por lá circulam, no intuito de proporcionar uma via adequada para o tráfego de
veículos, é que justifica-se, portanto, essa solicitação.

       Por todo o exposto acima, justifica-se, por conseguinte, este Requerimento.

       Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas, bem

como, à imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

          Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 31 de outubro de 2017.

SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

		2017-10-31T10:51:47-0300
	Vereador Sérgio Siqueira